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Protokół nr XLII/22

XLII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 24 marca 2022 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:00 tego samego 
dnia w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1,2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji gości, radnych, pracowników Urzędu 
Gminy stwierdając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego 
sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady poinformował, iż jest wniosek Wójta o:

• wyprowadzeniu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia warunków 
udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
wraz z udziałem w prawie własności należących do zasobu Gminy Ornontowice i 
wprowadzenie na jego miejsce nowego projektu uchwały o tym samym tytule. 

• wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania:

Głosowano w sprawie: wyprowadzeniu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia 
warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własności należących do zasobu Gminy Ornontowice

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek 
procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własności 
należących do zasobu Gminy Ornontowice, został jednogłośnie wyprowadzony z porządku 
obrad.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad nowego projektu uchwały w sprawie 
określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własności należących do zasobu Gminy Ornontowice

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Nowy projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości 
stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w prawie 
własności należących do zasobu Gminy Ornontowice, został jednogłośnie wprowadzony do 
porządku obrad.

Głosowano w sprawie: wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, został jednogłośnie wprowadzony do porządku 
obrad.

Głosowano w sprawie: przyjęcia zmienionego porządku obrad

Porządek obrad po zmianach, został przyjęty jednogłośnie.



3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XLI/21 z sesji, która odbyła się dnia 24.02.2022 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XLI/22 z sesji, która odbyła się dnia 24.02.2022 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XLI/22 z sesji, która odbyła się dnia 24.02.2022 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2021 rok.
Przedmiotowe  informacje  zostały  przedstawione   przez  Panią  Teresę  Gendarz  –  Dyrektora
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w formie multimedialnej.
Pani Dyrektor udzieliła również odpowiedzi na pytania radnych dotyczące między innymi funduszu
alimentacyjnego

5. Sprawozdanie z realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki,  Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021.
Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki,  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  za  rok  2021 zostało  przedstawione  w  formie
multimedialnej przez Panią Teresę Gendarz – Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
punkcie 4.
W przedmiotowym punkcie Pani Dyrektor omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii w Ornontowicach na lata 2022-2024.
Radni nie wnieśli uwag do wyżej wymienionego projektu uchwały.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia.
W  niniejszym  punkcie  głos  zabrał  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  Pan  Tomasz  Holecki
przedstawiając najistotniejsze informacje dotyczące: funkcjonowania Ośrodka w dobie pandemii,
kwestie organizacyjne, techniczne, kadrowe oraz wykonywanych szczepień.
Pan  Dyrektor  udzielił  również  odpowiedzi  na  pytania  radnych  dotyczące:  elektronicznych  kart
pacjenta, zabezpieczenia danych pacjentów.
Kolejno  głos  zabrała  Pani  Danuta  Machała  –  główna  księgowa  Ośrodka  omawiając  sprawy
związane z finansami. Ponadto Pani Machała omówiła  projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2021 r. oraz zawartą
w nim propozycję podziału zysku netto.
Radni nie wnieśli uwag do wyżej wymienionego projektu uchwały.

7. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu marcu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.



8. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.03.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/340/22 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2022-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2022 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt wraz z autopoprawką został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w 
dniu 23.03.2022r.
Radny Tadusz Zientek zwrócił uwagę na wskazaną  w projekcie uchwały kwotę 30 i 50 tysięcy 
złotych dotyczące wykonania ronda - ul. Zwycięstwa i Zamkowej oraz chodnika przy ul. 
Chudowskiej – pytając czy taka nazwa jest błędem czy jest to wskazanie celowe? 
Odpowiedzi na powyższe udzielił Zastępca Wójta oraz Wójt informując, że takowe nazewnictwo 
zostało ustalone z Powiatem Mikołowskim i w tym nazewnictwie będą ujęte wszystkie zadania 
związane z przedmiotowymi inwestycjami.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek



Uchwała Nr XLII/341/22 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok, została przyjęta         
jednogłośnie  -   załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 
2021 r. oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku netto,
Przedmiotowy projekt został omówiony przez główną księgową Gminnego Ośrodka Zdrowia – 
Panią Danutę Machała w punkcie 6.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Ornontowicach za 2021 r. oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku netto,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/342/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2021 r. oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku
netto, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Ornontowicach na lata 2022-2024,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony przez Panią Teresę Gendarz – Dyrektor Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w punkcie 5.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Ornontowicach na 
lata 2022-2024,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/343/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Ornontowicach na lata 
2022-2024, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   7   do protokołu.  



e) wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.03.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/344/22 w sprawie wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   8   do protokołu.  

f) wyrażenia zgody na zamianę gruntów,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.03.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów,
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/345/22 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów, została przyjęta 
jednogłośnie -   załącznik     nr   9   do protokołu.  

g) wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Ornontowicach biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub 
ćwiczeniu,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.03.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla stra-
żaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Ornontowicach biorących udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu,



Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/346/22 w sprawie  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratow-
ników Ochotniczej Straży Pożarnej w Ornontowicach biorących udział w działaniach ratow-
niczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu, została przyjęta jednogłośnie -   za  -  
łącznik     nr   10   do protokołu.  

h) określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży 
lokali mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własności należących do zasobu Gminy 
Ornontowice,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.03.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawek procento-
wych przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własności należących do zaso-
bu Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/347/22 w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości 
stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własno-
ści należących do zasobu Gminy Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   11  
do protokołu.

i) przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy
ul. Chudowskiej”,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.03.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Miko-
łowskiego: „Budowa chodnika przy ul. Chudowskiej”,



Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/348/22 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: 
„Budowa chodnika przy ul. Chudowskiej”, została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   12   do   
protokołu.

j) przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Przebudowa skrzyżowania - RONDO - ul.
Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach”
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.02.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Miko-
łowskiego: „Przebudowa skrzyżowania - RONDO - ul. Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach”.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/349/22 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: 
„Przebudowa skrzyżowania - RONDO - ul. Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach”, zosta-
ła   przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   13   do protokołu.  

k)  zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 23.03.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie  zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz Pałka,        
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XLII/350/22 w sprawie  zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z kon-
fliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  została przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   14   
do protokołu.

10. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• działalności Wójta w okresie między sesjami.

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum;  Program Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” - Ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego. Do końca marca mogą spływać oferty.

• Budowa ul. Leśnej w rejonie nr 5 i nr 17 z podziałem na etapy - W dniu 7 marca br. 
rozpoczęły się prace budowlane na sięgaczu w rejonie nr 17. Zabudowano studnię chłonną 
oraz rozpoczęto korytowanie pod drogę.

• Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - W lutym br. została podpisana umowa. 
Rozpoczęcie prac jest opóźnione ze względu na brak dostępności materiałów oraz 
dynamiczny wzrost cen. Trwają uzgodnienia mające na celu podpisanie kompromisowego 
aneksu do umowy. 

• Ulicowskazy - Do końca marca br. można zgłaszać miejsca, gdzie brakuje bądź konieczna 
jest wymiana istniejących zniszczonych drogowskazów.

• Budowa boiska sportowego przy ul. Świerkowej - Została wykonana podbudowa pod 
boisko. Prace zostaną wznowione po uzyskaniu niezbędnych uzgodnień w Starostwie 
Powiatowym.

• Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa - Rozpoczęły się prace związane      
z wykonaniem odwodnienia boiska. Wykonawca wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu
realizacji zadania.

• PBW chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) od ul. Bankowej do ul. Cichej - 
Trwają prace projektowe. Przedstawiono koncepcję chodnika oraz profil kanalizacji.

• Doświetlenie ciągów komunikacyjnych (ul. Karola Miarki) - Zadanie zostało zakończone.      
1 marca br. odbył się odbiór końcowy. Postawiono 13 nowych słupów wraz z oprawami 
oświetleniowymi typu LED.

• Projekt: „Poprawa kształcenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym” - Zajęcia są prowadzone 
na bieżąco. Trwają uzgodnienia z Instytucją Zarządzającą odnośnie proponowanych zmian 
w projekcie.

• Wykonanie kina plenerowego - W dniu 2 marca br. w amfiteatrze parkowym zamontowano   
i uruchomiono kino plenerowe. Aktualnie wszystkie elementy rozebrano  i zmagazynowano 
w budynku amfiteatru.

• Mobilne „Sztuczne płuca” - W dniu 7 marca br. zakończyła się akcja, która trwała prze         
2 tygodnie. W spotkaniach wzięło udział 13 grup i klas z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od początku 2022 r. złożono już 28 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń 

grzewczych. Podpisano 13 umów. Dotychczas nie złożono żadnego wniosku o dotację do 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 



• Dotychczas bezpośrednio do Urzędu Gminy złożono 182 deklaracje o wpis do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków, a łącznie złożono 323 deklaracje, tj. 22% ogółu. Dla 
przypomnienia termin składania deklaracji to 30 czerwca br. 

• Na bieżąco prowadzone są kontrole smogowe w związku z ogłoszeniami dotyczącymi złej 
jakości powietrza, przekazywanymi przez Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska        
w Katowicach oraz kontrole interwencyjne w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 
kierowanymi do Urzędu. W 2022 r. przeprowadzono dotychczas 9 kontroli.

• Na bieżąco prowadzone są kontrole w zakresie prawidłowego pozbywania się nieczystości 
ciekłych. W 2022 r. przeprowadzono dotychczas 10 kontroli.

• Przekazano mieszkańcom 286 druków oświadczeń dotyczących uzupełnienia danych          
w zakresie posiadanych zbiorników bezodpływowych. Dotychczas złożono w Urzędzie 51 
oświadczeń, obecnie trwa ich weryfikacja. STAN na 21.03

• W dniu 14 marca w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Lasów 
Państwowych  i Starostwa Powiatowego w Mikołowie, w temacie gospodarki leśnej, 
prowadzonej w granicach Gminy Ornontowice.

• W marcu w drodze przetargu sprzedano działkę przy ul. Klasztornej oraz działkę przy         
ul. Sosnowej.

• Na bieżąco prowadzone są sprawy z zakresu przejmowania sieci wodociągowej                    
i kanalizacyjnej, przy ul. Grabowej, Cichej, Polnej Orzeskiej  i Bujakowskiej, gdzie 
inwestorem nie jest Gmina Ornontowice.

• Projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Ornontowice, został wyłożony do publicznego wglądu w terminie od 14.03 do 08.04 na 
parterze w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Uwagi do projektu 
można składać do 29 kwietnia, natomiast dyskusja publiczna odbędzie się w dniu 30 marca, 
o godz. 16.00 w sali Arterii. 

• W dniu 9 marca odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Leśnej, celem omówienia spraw 
prawno-terenowych dotyczących przejmowania gruntów i realizacji ewentualnej inwestycji 
drogowej odnośnie sięgacza w rejonie budynków 29, 31A, 53.

• Rozpoczęły się przygotowania do akcji Trash challenge, czyli sprzątania świata na terenie 
naszej Gminy z okazji Dnia Ziemi przypadającego na 22 kwietnia. Akcja zaplanowana jest    
w terminie od 19 do 23 kwietnia. 

• Przyznano w trybie nadzwyczajnym 1 lokal mieszkalny dla mieszkańca Ornontowic, 
poszkodowanego w wyniku pożaru zabudowań. 

• W I kwartale 2022 roku Gmina sfinansowała zakup biletów na karty ŚKUP dla 19 uczniów    
w wieku od 7 do 16 lat, uczących się poza Ornontowicami. Od kwietnia planujemy atrakcyjną
modyfikację tego finansowania poprzez zakup METROBILETU dla ww. uczniów, który 
upoważnia nie tylko do darmowych przejazdów komunikacją autobusową 
w ramach całej sieci ZTM, ale także na wybranych odcinkach kolejowych Kolei Śląskich. 

• Wszystkie place zabaw zostaną otwarte od 26 marca ze względu na trwające prace 
konserwacyjne 

• Zajęcia z Akademii biegania odbywają się regularnie w każdą środę na Orliku przy ul. 
Okrężnej.

• Sporządzono i wysłano do mieszkańców zawiadomień o wysokości opłaty za                     
gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z tym, że od dnia 1 marca obowiązuje 
nowa umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zawarta z konsorcjum 
firm, z liderem Remondis Górny Śląsk Sp. zoo.

• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 8 rodzin.
• Pozytywnie został rozpatrzony wniosek Urzędu o grant w wysokości 100 tys. złotych            

w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na 
modernizację serwerowni Urzędu.



• Urząd na bieżąco jest zaangażowany w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Do dnia dzisiejszego 
wydano ok. 95 numerów PESEL dla ukraińskich obywateli. Od 22 marca średnio jest             
i będzie wydawanych ok. 17 nr PESEL dziennie. Firma wykonująca usługi fotograficzne        
w budynku Urzędu Gminy w dniu 21 marca wykonała 90 zdjęć.

• W lutym br. zmarło 10 mieszkańców oraz urodziło się 4 dzieci. Obecnie Gmina Ornontowice 
liczy 6027 mieszkańców, w tym 5892 zameldowanych na stałe i 135 na pobyt czasowy. 

• Prowadzony jest ciągły nadzór nad prawidłowym procesem oczyszczania ścieków, 
właściwym stanem sieci kanalizacyjnej i sieci wodociągowej, prawidłowym działaniem 
oświetlenia ulicznego oraz zimowym utrzymaniem dróg i chodników na terenie Gminy 
Ornontowice. 

• Wznowiono prace związane z utrzymaniem gminnych terenów zielonych, w szczególności 
terenu przy ul. Działkowej

• W gospodarce wodociągowej w ostatnim okresie wystąpiła jedna awaria powstała w wyniku 
prac budowlanych na sięgaczu drogowym przy 
ul. Leśnej 17.

• Kontynuowane są uzgodnienia dotyczące wykonania modelu hydraulicznego dla sieci 
wodociągowej w Ornontowicach.

• Ilość osób przebywająca obecnie w izolacji ze względu na chorobę COVID-19 wynosi           
w Powiecie Mikołowskim ok. 60 osób, a w Gminie Ornontowice 3 osoby.

• W związku z trwającą wojną i stale rosnącą ilością uchodźców, obecnie na terenie Gminy 
przebywa ok. 95-98 obywateli Ukrainy, z tego połowa to dzieci i młodzież w wieku do 18 lat. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady.
 Przewodniczący Rady przekazał informacje dotyczące korespondencji wpływającej:

• uchwał Rad Miast: Miedźna i Łazy dotyczące apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom 
samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do 
przypadających zadań oraz w sprawie  apelu o rozważenie zasadności proponowanych 
zmian w prawie oświatowym,

Przewodniczący Rady zachęcił zebranych do wzięcia udziału w akcji trash challenge, która 
odbędzie się po Świętach Wielkanocnych.
Kolejna sesja odbędzie się 21 kwietnia br., o godz. 16.00.

12. Interpelacje radnych.
Przewodniczący odczytał treść odpowiedzi na interpelację złożoną przez radną Katarzynę Walczak
dotyczącą zamontowania koszy na psie odchody na terenie osiedla ul. Akacjowa                i 
Grabowa.
Idąc dalej Przewodniczący odczytał treść interpelacji złożonych przez radnego Patryka 
Szwechowicza i udzielone na nie odpowiedzi:

• gum zabezpieczających otwory wrzutowe w pojemnikach na tworzywa sztuczne,
• wybudowania daszków osłaniających przed słońcem na placu zabaw przy ul. Akacjowej,
• odświeżenia linii parkingowych przy ul. Akacjowej,
• naprawy odcinka chodnika przy ul. Akacjowej,

Radny Szwechowicz podziękował za szybkie udzielenie odpowiedzi i realizację jednego                  
z wniosków (usunięcia gum zabezpieczających otwory wrzutowe w pojemnikach na tworzywa 
sztuczne ). Ponadto radny zaproponował, w nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi, że może 
zamiast zabudowy daszków udałoby się posadzić w obrębie placu zabaw drzewa, które dawałby 
trochę cienia.
Propozycję radnego Szwechowicza poparł Przewodniczący Rady.



13. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali radni:

• Łukasz Machulik – zwrócił się z prośbą o wyczyszczenie korytka odwadniającego wzdłuż ul.
Chudowskiej oraz możliwości załatania dziury przy ul. Zamkowej (przy wjeździe na 
probostwo) oraz naprawy spękanej nawierzchni przy ul Zamkowej za parkingiem.
Odpowiedzi na powyższe udzielił Zastępca Wójta informując, że problem przy ul. 
Chudowskiej najprawdopodobniej zostanie rozwiązanych przy pomocy brygady 
gospodarczej natomiast jeśli chodzi o ul. Zamkową to wskazane przez radnego miejsca do 
naprawy zostały już wcześniej zgłoszone do Powiatowego Zarządu Dróg. W chwili obecnej 
Zarząd czeka na rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie prac remontowych dróg na terenie
naszego Powiatu i po jego rozstrzygnięciu przystąpi do realizacji zadania, w tym także 
napraw nawierzchni dróg w Ornontowicach. Jednakże na prośbę radnego w dniu 
jutrzejszym temat zostanie ponowiony w Powiatowym Zarządzie Dróg.

• Przewodniczący Rady zgłosił wniosek mieszkańców ul. Orzeskiej dotyczący możliwości 
zabudowy radarowego pomiaru prędkości w rejonie piekarni przy ul. Orzeskiej ze względu 
na zwiększoną prędkość poruszających się tą drogą samochodów w szczególności 
samochodów ciężarowych korzystając z okazji rozstrzygnięcia przetargu przez Powiatowy 
Zarządu Dróg.
W odpowiedzi Zastępca Wójta oznajmił, że wskazany temat zostanie przekazany do 
Powiatowego Zarządu Dróg.

14. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


